CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 34412017

RA
TAPEVi

/
PREJUDICA

Súmula: "Solicito informações do Poder
Executivo Municipal, quanto à instalação da
Academia ao Ar Livre, na Praça localizada no
final da Rua Ana Claudina no bairro Eng.
Cardoso, neste município".

/ 2

Douto Plenário, na forma regimental vigente,
que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito Municipal para que estude a possibilidade de instalação de academia ao Ar Livre,
na Praça localizada no final da Rua Ana Claudina no bairro Eng. Cardoso, neste
município.

A MUNICIPAL DE ITAP
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

PROTOCOLO 1

16 JML 2017

Y%II

A academia ao ar livre é um aparelho público, que vem despertando o interesse
de muitas pessoas quanto a aptidão física, um melhor condicionamento e principalmente
a melhora na qualidade de vida.

A solicitação para instalação dessa academia ao ar livre no local indicado é uma
reivindicação de moradores do bairro e os que moram ao redor da praça citada, uma
vez que esta praça possui uma boa extensão e não possui nenhum atrativo para as
pessoas frequentá-la.

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os vereadores desta
Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento, para que com máxima urgência,
sejam prestadas as informações ora solicitadas.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.spgov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Na aprovação da propositura, peço que seja encaminhada cópia da mesma ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi Igor Soares.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de janeiro de 2017.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora "TININHA" PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br